
  
 

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683 
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565 
C.F. 80017410327 Partita Iva: 01017760321 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 

Prot. n. vedi segnatura Trieste, vedi data del timbro protocollo 

 
 

Al DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 

Al sito Web 

 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi 

a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 

sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-FR-2023-13 

CUP: G94D23001520006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Vista  la Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili 

e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”,“in transizione” e “meno sviluppate”. 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

 
Visto  l ’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

Viste le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

Vista la candidatura n.1090359 inoltrata con prot. 3880 del04/07/2023; 

Vista la nota M.I.M. prot. AOOGABMI-95917 del 12/07/2023 di autorizzazione del Progetto presentato da 

questo Istituto e stanziamento del finanziamento per €99.999,98 (euro 

T
S

IS
00

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

17
 -

 1
8/

07
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


novantanovemilanovecentonovantanove/98); 

Visto l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

Preso Atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate;  

 

DECRETA 

· di assumere nel programma annuale Esercizio Finanziario 2023, il seguente Progetto 

 

Sottoazione Progetto CUP Autorizzazione 

Progetto 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-FR-2023-13 G94D23001520006 € 99.999,98 

 

 

La somma finanziata sarà iscritta: 

- nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“PON Per la Scuola (FESR) -REACT EU ” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 

29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

- nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, istituendo nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi 

per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, 

in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n. 123 – Avviso 

91289/2023”, di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 

5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ad approntare i correlati atti e le scritture 

contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza e 

pubblicato nella sezione dedicata al PON sul sito web dell’istituto - https://www.nauticogalvani.edu.it/ 

 

 

 
 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Susanna Tessaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. lgs 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 

T
S

IS
00

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

17
 -

 1
8/

07
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro

https://www.nauticogalvani.edu.it/

		2023-07-21T14:03:46+0200
	Susanna TESSARO




